

Powiat Limanowski dofinansuje naukę pływania dla uczniów

Mając na uwadze to jak ważna dla prawidłowego rozwoju fizycznego i psychicznego młodego pokolenia jest aktywność fizyczna, Powiat Limanowski przekaże dotację na naukę pływania dla uczniów ze szkół w poszczególnych gmin z terenu powiatu limanowskiego.

Rada Powiatu Limanowskiego podczas ostatniej sesji podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji celowej gminom z terenu powiatu limanowskiego w wysokości 50% dofinansowania do zakupu biletów wstępu na pływalnię limanowską uczniów szkół oraz ich opiekunów w ramach zajęć wychowania fizycznego lub zajęć pozalekcyjnych.

Powiat Limanowski przekaże gminom, które wyraziły chęć skorzystania z tej formy wsparcia dofinansowanie w kwotach:

Gmina Słopnice – 5 000 zł
Gmina Limanowa – 14 080 zł
Gmina Dobra – 5 600 zł
Gmina Łukowica – 5 000 zł
Gmina Tymbark – 3 600 zł
Miasto Limanowa – 75 000 zł
Gmina Kamienica – 5 000 zł
Gmina Niedźwiedź – 4 000 zł

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Powiatem, a poszczególnymi gminami.

To pierwszy taki projekt Powiatu Limanowskiego, w którym udzielane jest wsparcie finansowe gminom, w tym przypadku do zakupu biletów wstępu na basen dla uczniów szkół podstawowych. Jesteśmy przekonani, że dzięki przekazanej przez Powiat Limanowski dotacji uczniowie nadal będą mogli z zadowalającymi wynikami kontynuować naukę pływania, która przyniesie im

korzyści zdrowotne i sportowe, a także będzie okazją do aktywnej i bezpiecznej rozrywki, dzięki poznaniu zasad korzystania z kąpieliska. – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Puchar na Medal na zakończenie sezonu narciarskiego

Stacja Lubomierz Ski zakończyła sezon narciarski. W ostatnim dniu pracy ośrodka rozegrano finał cyklu zawodów w narciarstwie alpejskim pod hasłem: „Puchar na Medal”. Główną rolę tego dnia odegrali zawodnicy, którzy przy gorącym dopingu swoich rodzin dali świetny pokaz umiejętności. Młodzi narciarze zdobywali i szlifowali je podczas różnych projektów realizowanych na tym stoku.

Dzieci z terenu Gminy Mszana Dolna brały tam udział w programie „Jeżdżę z głową” współfinansowanym przez Urząd Marszałkowski oraz projekcie „Akademia Narciarstwa”, którego realizację wsparło finansowo Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach upowszechniania sportów zimowych. Okazją do treningów była również akcja „Świąteczny ślizg” zorganizowana przez stację narciarską Lubomierz Ski.

Amatorską ligę narciarstwa alpejskiego „Puchar na Medal” zorganizował UKS Gorce we współpracy z KS Chochołów. Zawody współfinansowało Ministerstwo Sportu i Turystyki, Powiat Limanowski, Gmina Mszana Dolna oraz BS Mszana Dolna i Gorczański Park Narodowy. Akcja ta jest realizowana w ramach wieloletniego programu rozwoju sportów zimowych pod nazwą „PROJEKT NA MEDAL” autorstwa Józefa Zborowskiego.

Pomysłodawca akcji wraz z Posłem na Sejm RP Wiesławem Janczykiem, dokonali dekoracji finalistów zawodów na stoku w Lubomierzu – informuje koordynator zawodów. Obydwaj panowie zadeklarowali, że dołożą wszelkich starań, aby młodzi sportowcy z terenu Powiatu Limanowskiego mogli rozwijać swoje talenty w sportach zimowych.

W trzech edycjach „Pucharu na Medal” wzięło udział około 250 młodych narciarzy z gmin powiatu limanowskiego oraz dzieci i młodzież z innych regionów Polski wypoczywające w Lubomierzu i okolicy podczas ferii zimowych.

W tym sezonie pozostało nam podziękować wszystkim zawodnikom za zaangażowanie i zapał oraz ich trenerom za włożoną pracę w szlifowanie talentów na naszym stoku – podsumowują zimowy okres właściciele stacji Lubomierz Ski. Jeszcze raz gratulujemy wszystkim dzieciakom udziału w zawodach, tym bardziej, że wielu z nich w tym sezonie stawiało swoje pierwsze kroki w narciarstwie. Kolejna akcja „Projekt na Medal” już w wakacje! Zapraszamy na obóz sportowy, nabór do sekcji narciarstwa alpejskiego i nie tylko. Szczegółowe informacje pojawią się niebawem na fb i stronie www Lubomierz Ski.

Patronat honorowy na zawodami objął Poseł na Sejm RP – Wiesław Janczyk.



Posiedzenie Rady Społecznej Szpitala

Dzisiaj 20 marca odbyło się kolejne w bieżącym roku spotkanie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Limanowej. Obradom przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W trakcie spotkania członkowie jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przedstawienia opinii do Planu Finansowego i Inwestycyjnego Szpitala Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego za 2019 rok, a także uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego przekazania dwóch ambulansów sanitarnych do zbiorów muzeum ratownictwa medycznego w Krakowie.



PCPR w Limanowej przypomina o spotkaniach grup wsparcia

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zaprasza pracowników socjalnych i asystentów rodziny oraz osoby doświadczające przemocy lub będących jej świadkiem na spotkania grup wsparcia, które odbędą się w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Spotkania grup wsparcia dla pracowników socjalnych i asystentów rodziny odbędą się 27 marca br. w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej. Dla asystentów rodziny o godzinie 10:00, natomiast dla pracowników socjalnych o godzinie 12:00.

Celem spotkań jest m.in. uzyskanie wsparcia zarówno emocjonalnego jak i merytorycznego poprzez dzielenie się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności w pracy.

Kolejne spotkanie grupy wsparcia dla osób doświadczających przemocy będzie miało miejsce 28 marca br. o godzinie 15:30 w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej. Biorąc udział w spotkaniach można otrzymać wsparcie psychologiczne i pozyskać niezbędne informacje o innych formach pomocy.

Do grup można dołączyć w każdej chwili, mają one charakter otwarty. Dodatkowo każdy uczestnik grupy wsparcia może umówić się na spotkanie indywidualne, które odbywa się raz w miesiącu.

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie tutejszego Centrum przy ul. Józefa Marka 9 (I p., pok. 138a), telefonicznie: (18) 33-37-912. Szczegółowych informacji

udziela Joanna Kuźniacka.

Zaproszenie na bezpłatne badania mammograficzne w technice cyfrowej

Firma Luxmed Diagnostyka zaprasza panie w wieku 50-69 lat na bezpłatną mammografię (prześwietlenie piersi) w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, które odbędą się 2 kwietnia 2019 r. przy Domu Kultury w Limanowej, ul. Bronisława Czecha 4.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) **w technice cyfrowej** w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Limanowa
2 kwietnia 2019
przy Domu Kultury
ul. Bronisława Czecha 4

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA

Mammografia to najbardziej skuteczna metoda wykrywania raka piersi u kobiet powyżej 40 roku życia i najskuteczniejsze badanie przesiewowe u kobiet w przedziale wiekowym 50–69 lat.

Pozwala wykryć zmianę wielkości już 3 mm, czyli ziarnka pieprzu. Badania mammograficzne przeprowadza wyspecjalizowany w skryningu (badaniach przesiewowych) personel medyczny. Zdjęcia oceniane są zawsze niezależnie przez dwóch, a nawet trzech lekarzy radiologów, którzy specjalizują się w mammografii. Rzetelność oceny gwarantuje porównanie z obrazami z poprzednich badań. Wynik przesyłany jest drogą pocztową w ciągu 15 dni od daty wykonania badania.

1. [02_01_002 Ulotka mammografia A4_internet_one pager_mama.pdf](#)
-

Gminni uczniowie jeździli z głową

Dobiegła końca kolejna edycja projektu pn. „Jeżdżę z głową” organizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Gminę Mszana Dolna.

84 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Mszana Dolna wzięło udział w nauce bezpiecznej jazdy na nartach w ramach projektu „Jeżdżę z głową”. Zajęcia odbywały się na stacji narciarskiej Lubomierz SKI, gdzie dzieci szkoliły się w siedmiu 12-osobowych grupach pod bacznym okiem wykwalifikowanych instruktorów nauki jazdy na nartach. Każda grupa spędziła na stoku 20 godzin podczas 7 wyjazdów – od 31 stycznia do 16 lutego br.

Zakładane w projekcie rezultaty w postaci kształtowania ogólnego rozwoju fizycznego i ruchowego dzieci w tym zdobywanie umiejętności jazdy na nartach, utrwalenie nawyku jazdy w kasku, a co za tym idzie poprawa bezpieczeństwa oraz

rozważne i aktywne spędzanie wolnego czasu poprzez wykorzystanie naturalnej bazy sportowej w Gminie Mszana Dolna i okolicy zostały osiągnięte.

Całkowity koszt nauki jazdy na nartach dla 84 dzieci wyniósł 60 080,00 zł. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego udzielił wsparcia finansowego w wysokości 24 000,00 zł. Pozostałą kwotę 36 080,00 zł sfinansowano z budżetu Gminy Mszana Dolna. Uczestnicy projektu mieli zagwarantowany transport, karnet na wyciąg, sprzęt, instruktorów, opiekunów oraz ubezpieczenie.

Projekt kolejny rok cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i ich rodziców. Było dużo więcej chętnych, niż dostępnych miejsc – podsumowuje gminny koordynator programu.

Potrzebna pomoc dla Ani Wacławik

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej zwracają się z gorącą prośbą i apelem do Państwa o pomocw zebraniu kwoty 600 000 zł na operację naszej uczennicy Ani Wacławik.

To nie tylko zbiórka na operację, ale także szansa na fizyczną samodzielność w przyszłości, od której dzieli Anię i jej rodzinę ogromna bariera finansowa -ponad 600 000 zł (sześćset tysięcy złotych). Termin pierwszej operacji ustalony jest na 09.04.2019 r.

Prosimy, przeczytajcie historię naszej uczennicy.

Fragment apelu rodziców Ani :

„Szansę na poprawę sfery ruchowej naszego dziecka dali nam lekarze z European Paley Instytut. Anię zakwalifikowano do trzech operacji, obydwu nóg i lewej ręki. Jest to ogromna szansa na samodzielność naszego dziecka. Bez tych operacji będzie całe życie uzależniona od innych osób, w każdej sytuacji życiowej. Ania ma 13 lat, gdy miała rok gwałtownie zachorowała, czego efektem było porażenie czterokończynowe. Niedowłady stopniowo zmniejszały się, w obecnej chwili potrafi pokonywać krótkie dystanse z pomocą drugiej osoby, lewa dłoń jest niesprawna. Uczęszcza do szkoły, jest wzorową uczennicą, ale wymaga stałej pomocy mamy, która towarzyszy jej cały dzień (także w szkole), pomagając w podstawowych czynnościach codziennych, jak jedzenie, ubieranie się, mycie. Wiele lat rehabilitacji oraz operacje, które przeszła Ania nie przyniosły znacznej poprawy oraz oczekiwanej tak bardzo sprawności nóg i lewej ręki. Dziecko jest bardzo zdeterminowane, współpracuje w czynnościach samoobsługowych i stara się być samodzielną, ale im jest starsza, tym bardziej każdy ruch jest wyzwaniem”.

Mamy mało czasu i ogromną wiarę w dobro ludzkich serc. Każdy szlachetny dar serca pomoże Ani i jej rodzicom. Już wiele razy Państwa wsparcie dało nam wiarę w to, że nie jesteśmy sami i razem możemy zrobić więcej. Państwa ofiarność zawsze była dowodem na to, że istnieją jeszcze ludzie, dla których liczy się drugi człowiek, dlatego wierzymy, że i tym razem wspólnie uczynimy świat chociaż trochę lepszym.

Wpłaty należy dokonywać na konto:

Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym “Kawałek Nieba”

Santander Bank

31 1090 2835 0000 0001 2173 1374

Tytułem: “2117 pomoc dla Ani Waclawik”

Wpłaty zagraniczne – foreign payments to help Ania:

Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym Kawałek Nieba

PL3110902835000000121731374

swift code: WBKPPLPP

Santander Bank

Title: "2117 Help for Ania Waclawik"

.....

Aby przekazać 1% podatku dla Ani: należy w formularzu PIT wpisać KRS 0000382243

oraz w rubryce Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1% wpisać: "2117 pomoc dla Ani Waclawik"

.....

Oprócz wpłat na konto fundacji Kawałek Nieba i Siepomaga zachęcamy do udziału w Aukcjach Charytatywnych na Facebooku Licytacje – Ania Waclawik. Na stronie facebookowej Szkoły Podstawowej Nr 1 informujemy o wszelkich podejmowanych przez naszą szkołę inicjatywach.

Prosimy również Państwa o każdy dobry pomysł, który może pomóc naszej uczennicy. Podajemy kontakt: sekretariatsp1@op.pl, tel.18-33-10-101

Serdecznie dziękujemy za zainteresowanie i pomoc.

Z wyrazami szacunku

Dyrekcja ,Grono Pedagogiczne ,Rada Rodziców i Społeczność Uczniowska

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mszanie Dolnej

Oddział Intensywnej Terapii przekazany do użytku

Wczoraj 18 lutego poświęcono i oddano do użytku odnowiony Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Szpitalu Powiatowym w Limanowej.

Remont Oddziału anestezjologii i Intensywnej terapii rozpoczął się w sierpniu 2018 roku. Zasadniczym celem przeprowadzonych prac było dostosowanie oddziału do wymogów wprowadzonych Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16.12.2016 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, Dz.U.2016 poz. 2218). W nowo zaprojektowanym oddziale szczególną uwagę zwrócono na rozwiązania organizacyjne, techniczne i sanitarne, które mają za zadanie ograniczenie ryzyka przeniesienia chorób poza miejsce leczenia i wtórnego zakażenia. Łącznie koszt przebudowy i wyposażenia wyniósł blisko 3 mln zł, które w całości pokryte zostały ze środków własnych Szpitala. Więcej szczegółów [TUTAJ](#)

Na uroczystości poświęcenia i przekazania do użytku odnowionego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski, Czesław Kawalec oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Bogumił Grzyb, Leszek Pieniążek, Jan Puchała, Marian Wójtowicz.





Trwa nabór do programu korekcyjno-edukacyjnego edycja 2019 r.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zaprasza wszystkie osoby mające trudności w relacjach z innymi, zauważające trudności z rozpoznawaniem przeżywanych emocji oraz z ich samokontrolą oraz osoby, które stosują przemoc w osiągnięciu celów i rozwiązywanie konfliktów do zgłaszania swojego udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Udział w programie pozwoli Ci na zdobycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie przy pomocy

dialogu i negocjacji, bez stosowania przemocy.

Swój udział można zgłaszać codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:15-15:15 do 28 lutego 2019 r. w pokoju 138a lub pod numerem telefonu (18) 33-37-912.

Szczegółowe informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu (18) 33-37-912. Informacji udziela Pani Joanna Kuźniacka.

Szpital Powiatowy w Limanowej zatrudni lekarzy

Szpital Powiatowy w Limanowej poszukuje lekarzy do pracy, a w szczególności: lekarzy ze specjalizacją z zakresu dermatologii i gastroenterologii do pracy w poradni specjalistycznej, oraz lekarzy do pracy w oddziałach szpitalnych – chirurgii ogólnej, chorób wewnętrznych, ginekologii i położnictwa, szpitalnym oddziale ratunkowym oraz gabinecie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Forma zatrudnienia i warunki finansowe do uzgodnienia. Prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny: 18/ 33-01-780